
CONSIGLIO REGIONALE DEL MOLISE

Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza
Seduta del 26/01/2017                                                                                                           Deliberazione N.: 2

Oggetto: Legge regionale n. 15/91 e ss.mm. e ii. art. 8 - Segreteria particolare del Presidente del Consiglio 
Regionale Vincenzo Cotugno. Integrazione composizione.

L’anno 2017 il giorno 26 del mese di Gennaio, presso la sede di via IV Novembre n. 87 in Campobasso, si è riunito
l’Ufficio di Presidenza con l’intervento dei Signori Consiglieri Regionali:

Nominativo Carica Presente/Assente Firma
COTUGNO VINCENZO Presidente Presente

CAVALIERE NICOLA Vicepresidente Presente

MONACO FILIPPO Vicepresidente Presente

PARPIGLIA CARMELO Segretario Presente

SABUSCO GIUSEPPE Segretario Presente

Segretario:Tamburro Riccardo

HA DECISO
quanto di seguito riportato sull'argomento di cui all'oggetto (facciate interne):

La presente proposta di deliberazione è stata istruita e redatta dalla Struttura diretta dal sottoscritto Responsabile di Servizio, che esprime parere favorevole in ordine alla
legittimità della stessa, anche ai fini dell'art. 50, primo comma della L.R. 7 maggio 2002, n. 4.

Campobasso,

Il Responsabile dell'istruttoria Il Direttore del Servizio Il Segretario Generale
Del Zoppo Margherita Tamburro Riccardo

__________________________________________________________________________________________
Servizio Bilancio

Il sottoscritto dirigente del Servizio bilancio, patrimonio e provveditorato del Consiglio regionale del Molise esprime parere favorevole di regolarità contabile, verificata la
disponibilità finanziaria per la prenotazione dell’impegno di cui al presente atto, attesa l’esatta imputazione degli oneri sul pertinente capitolo di bilancio consiliare e la
correttezza sostanziale della spesa proposta”.

Capitolo Esercizio Impegno Importo Data Note

Il Responsabile dell'istruttoria Il Responsabile del Servizio
Del Zoppo Margherita Tamburro Riccardo

Delibera N. 2 del 26/01/2017



CONSIGLIO REGIONALE DEL MOLISE
Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza

L’Ufficio di Presidenza

PREMESSO che in esito al rinnovo degli organi istituzionali, il Consigliere regionale Vincenzo
Cotugno ha assunto la carica di Presidente del Consiglio regionale;

VISTA la legge regionale n. 15/91 e ss.mm. e ii.;

RICHIAMATA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 86 dell’11 novembre 2015 con la
quale è stata costituita la segreteria particolare del Presidente del Consiglio
regionale Vincenzo Cotugno;

RICHIAMATE altresì:
- la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 87 dell’ 11.11.2015 di modifica
della deliberazione n. 86 sul punto relativo alla durata degli incarichi sino al 23
maggio 2016, presso la Segreteria particolare sopra citata;
- la deliberazione n.44 del 15 giugno 2016 di integrazione della Segreteria
particolare sopra richiamata;
- la deliberazione n.59 del 27 settembre 2016 di integrazione della Segreteria
particolare sopra richiamata;
- la deliberazione n.69 del 24 ottobre 2016 di integrazione della Segreteria
particolare sopra richiamata;
- la deliberazione n.77 del 7 novembre 2016 di integrazione della Segreteria
particolare sopra richiamata;
- la deliberazione n. 93 del 22 dicembre 2016 recante: “Legge regionale n. 15/91 e
ss.mm. e ii. art.8 – Segreteria particolare del Presidente del Consiglio regionale
Vincenzo Cotugno. Proroga”;

PRESO ATTO della richiesta formulata con nota dell’ 11 gennaio 2017, pervenuta al prot.
n.336 del 12 gennaio 2017, con cui il Presidente del Consiglio regionale Vincenzo
Cotugno comunica di voler integrare la propria segreteria particolare con il
seguente nominativo:
- Sig. Francesco D’Orsi, contratto di diritto privato - categoria D1 - tempo

pieno 36 ore settimanali – durata: fino al 30.6.2017 (allegato 1);

CONSIDERATO che con note prot. n. 645 e n.654 del 20.01.2017, ai fini della predisposizione
della deliberazione dell’ufficio di Presidenza è stata richiesta al Servizio
Bilancio e al Servizio Risorse Umane e organizzazione del Lavoro della
Giunta regionale, l’attestazione della copertura finanziaria sul pertinente
capitolo – bilancio 2017 – esercizio provvisorio (allegati n. 2 e 3)

DELIBERA

1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Delibera N. 2 del 26/01/2017



CONSIGLIO REGIONALE DEL MOLISE
Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza

2) di far propria ed approvare la richiesta del Presidente del Consiglio regionale Vincenzo
Cotugno, esplicitata con la nota in premessa;
3) di integrare, ai sensi della legge regionale 12 settembre 1991, n. 15 e ss.mm e ii, la Segreteria
particolare del Presidente del Consiglio regionale Vincenzo Cotugno con il nominativo di
seguito riportato:
- Sig. Francesco D’Orsi, contratto di diritto privato, categoria D1 - 36 ore settimanali - durata:
fino al 30.6.2017;
4) di autorizzare il Segretario generale alla stipula del relativo contratto a tempo determinato,
tempo pieno, con prestazione lavorativa pari al numero di ore settimanali corrispondenti alla
percentuale indicata a margine del nominativo, a decorrere dal giorno successivo alla stipula del
medesimo contratto di diritto privato e fino al 30 giugno 2017, previa acquisizione
dell’attestazione di regolarità contabile richiesta alla Direzione della Giunta regionale – Servizio
Bilancio e Servizio Risorse Umane e Organizzazione del Lavoro con le note prot.n. 645 e 654
del 20 gennaio 2017;
5) di notificare il presente provvedimento al Presidente del Consiglio regionale Vincenzo
Cotugno e all’interessato;
6) di disporre la trasmissione di copia del presente provvedimento, per l’adozione dei
conseguenti provvedimenti di rispettiva competenza, a:

 Giunta Regionale Dipartimento II - Servizio Risorse Umane e Organizzazione del
Lavoro;

7) di inviare il presente atto alla pubblicazione sul sito Web in forma integrale.

Sono allegati al presente atto i seguenti documenti:

N. Oggetto:

1 nota prot. n. 336 del 12 gennaio 2017

2 nota prot. n. 645 del 20 gennaio 2017

3 nota prot. n. 654 del 20 gennaio 2017

Delibera N. 2 del 26/01/2017



CONSIGLIO REGIONALE DEL MOLISE

Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto
come appresso:

Il Segretario Il Presidente del Consiglio Regionale

Tamburro Riccardo                                                                            Cotugno Vincenzo 

 

                                  Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'Art. 24 del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 

Delibera N. 2 del 26/01/2017


